
M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PORTARIA N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I J , DE / J DE A B R I L DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, considerando A 
Reestruturação Administrativa - Portaria Normativa N° 538, de 12/4/2018 o teor dos 
Tabulariuns n° 08191.039234/2018-96 e 08191.038659/2018-88, 

RESOLVE: 

Art . I o Nomear a servidora AN A PAULA BARBOSA CUSINATO, 
matrícula 984-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de educação à Distância da 
Secretaria de Educação Corporativa, código CC-01 (50030041), dispensando-a, em 
consequência, da função de confiança de Assistente Técnico I da Divisão de Treinamento 
da Secretaria Administrativa da Secretaria de Educação Corporativa, código FC-02 
(50030035). 

Art . 2o Dispensar a servidora L IN A PORTELA GERVÁSIO, matrícula 
4280-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, da 
função de confiança de Assistente Técnico II da Divisão de Gestão Por Competências da 
Secretaria de Educação Corporativa, código FC-03 (50030037). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

7- zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \ 2 n l 8 \ D G \ PO RT A RI A S\ C C e F C -  D G\ M i n u t a Al t eraçã o d e est rutur a -  Por tar i a N or m at i va- PG J n ° 5 3 8 d e 1 2 - 4 - 2 0 1 8 -  M I 9 I 0 3 9 2 3 4 - 2 0 1 8 - W, d o e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.268, 24 DE ABRIL DE 2018.


